МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №51»

г. о. Нальчик

Приказ
(( 31» августа 2021г.

№ Oj_Joд

«Об утверждении 10- дневного меню в МКДОУ «Детский сад №51)) г. о.
Нальчик>>

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.20/2r «Об образовании в Российской Федерацuu»,постановлением главного санитарного врача Российской Федерации от 28. 09.2020№ 28 «Об утверждении санитарных правш, СП 2.4.3648-20 «Санuтарноэпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи»,

постановлением главного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020
№ 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических npaвWl и норм СанПuН 2.3/2.4.3590-20 "Санuтарно-эпuдемuологuческие требования к органuзацuиобщественного питания населения", с целью осущ,ествления качественного и систематического контроля за организацией питания детей, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при
приготовлении и раздаче пищи в МКДОУ МО «Детский сад № 51 »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное 1 О-дневное меню для организации питания
детей в МКДОУ «Детский сад №51 »в возрасте от 2 до 3 лет и от Зх до 7 лет
на 2021-2022у .г.

2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе

«Сборника рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в

дошкольных организациях» под редакцией М.П. Могильного, В .А.

Тутельяна.

3. Строго соблюдать выполнение 10-ти дневного меню и проводить

контроль за технологией приготовления блюд согласно технологическим картам.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

~ r Ercк~Yr. ющего ~ - Карданова О.А. О- . о. н:Л~ьч
HKt .. ~:,.

о р+

{ "type": "Document", "isBackSide": false }